令和４年８月２３日

静岡県庁社会部 各報道機関 御中

                                          国立大学法人 静岡大学

静岡大学大学院 山岳流域研究院の設置に関する記者会見のお知らせ

静岡大学は、自然科学を中心に経済・社会も視野に入れた幅広い分野にわたる教育と研究を行

うことにより、自然科学に対する専門知識だけでなく、合意形成能力、経済・社会に対する視野

を併せ持ち、山岳流域における自然生態系の喪失や、災害の多発、中山間地の過疎化と産業衰退

などの、流域が有する課題を解決できる人材の養成を目的に、研究科等連係課程制度を活用した

新たな大学院（修士課程）として「山岳流域研究院」を、令和５年４月に開設する運びとなりま

した。

つきましては、下記の予定で「山岳流域研究院」設置に関しての記者会見を開催しますので、

御案内申し上げます。

                     記

日 時 ：令和４年８月２５日（木） １４時００分～１５時００分

場 所 ：静岡県庁東館１０階 社会部記者室

  出席者 ：理事（企画戦略・人事担当） 森 田 明 雄

       学術院農学領域 教授    今 泉 文 寿

お問い合わせ先： 静岡大学企画部企画課企画戦略係

                 担当者 海野 智也（うんの ともや）

                 TEL   054-238-4000

                         メールアドレス secchi@adb.shizuoka.ac.jp

国立大学法人 静岡大学 ウェブサイト https://www.shizuoka.ac.jp/

○広報・基金課 〒422-8529 静岡県静岡市駿河区大谷８３６ TEL：054-238-5179 FAX：054-238-4450

Press Release